UBND TỈNH TÂY NINH

SỞ KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:         /TB-KHCN Tây Ninh, ngày 05 tháng 01 năm 2021

THÔNG BÁO
Về việc thí điểm chi trả toàn bộ cước dịch vụ bưu chính công ích

đối với hồ sơ thủ tục hành chính nộp trực tuyến

Căn cứ Quyết định số 2768/QĐ-UBND ngày 11 tháng 11 năm 2020 của

UBND tỉnh Tây Ninh về việc công bố Danh mục thủ tục hành chính thực hiện

dịch vụ công trực tuyến Mức độ 4 trên địa bàn tỉnh Tây Ninh;

Căn cứ Quyết định số 2818/QĐ-UBND ngày 16 tháng 11 năm 2020 của

UBND tỉnh Tây Ninh về việc ban hành Kế hoạch cải cách hành chính và kiểm

soát thủ tục hành chính năm 2021 trên địa bàn tỉnh Tây Ninh.

Nhằm khuyến khích tổ chức, cá nhân trên địa bàn tỉnh thực hiện các thủ

tục hành chính thuộc thẩm quyền giải quyết của Sở Khoa học và Công nghệ qua

dịch vụ công trực tuyến tại địa chỉ https://dichvucong.tayninh.gov.vn hoặc

https://dichvucong.gov.vn, Sở Khoa học và Công nghệ Tây Ninh thông báo:

Từ ngày 01/01/2021 đến ngày 31/12/2021, Sở Khoa học và Công nghệ

Tây Ninh thực hiện thí điểm chi trả toàn bộ cước phát sinh của tổ chức, cá

nhân trên địa bàn tỉnh trong việc gửi hồ sơ và trả kết quả giải quyết thủ tục hành

chính thông qua dịch vụ bưu chính công ích đối với trường hợp tổ chức, cá

nhân nộp hồ sơ thủ tục hành chính trực tuyến thuộc các lĩnh vực: năng lượng

nguyên tử, an toàn bức xạ và hạt nhân; hoạt động khoa học và công nghệ, sở hữu

trí tuệ.

Đối với tổ chức, cá nhân ngoài tỉnh khi nộp hồ sơ trực tuyến thuộc các

lĩnh vực nêu trên, Sở Khoa học và Công nghệ sẽ chi trả cước dịch vụ chuyển trả

kết quả giải quyết thủ tục hành chính.

Tổ chức, cá nhân sau khi nộp hồ sơ trực tuyến thành công, liên hệ qua số

điện thoại 1900561563 để nhân viên tại các điểm bưu chính thuộc hệ thống Bưu

điện tỉnh Tây Ninh gần nhất trực tiếp đến nhà nhận hồ sơ .

Thành phần hồ sơ thủ tục hành chính thực hiện dịch vụ công trực tuyến

thuộc thẩm quyền giải quyết của Sở Khoa học và Công nghệ đã được đăng tải

trên trang thông tin điện tử của Sở Khoa học và Công nghệ tại địa chỉ

https://sokhcn.tayninh.gov.vn (mục thủ tục hành chính).

Danh mục thủ tục hành chính kèm theo

* Lưu ý: Để Sở Khoa học và Công nghệ có căn cứ thanh toán cước dịch

vụ bưu chính, tổ chức, cá nhân cần thực hiện các bước sau:

https://dichvucong.tayninh.gov.vn/
https://sokhcn.tayninh.gov.vn/

- Khi nộp hồ sơ trực tuyến, tổ chức, cá nhân cần nhấn chọn vào các mục

sau:

    ⃞  Đăng ký nộp hồ sơ tại nhà

    ⃞   Đăng ký trả kết quả tại nhà

- Trường hợp thủ tục hành chính có thu phí, lệ phí, tổ chức, cá nhân cần

nhấn chọn thêm mục:  ⃞   Đăng ký thu phí tại nhà hoặc thực hiện thanh toán trực

tuyến qua tài khoản của Sở Khoa học và Công nghệ tại:

+ Kho bạc Nhà nước tỉnh Tây Ninh: 3511.0.1031318.00000

+ Ngân hàng Vietcombank Việt Nam – Chi nhánh Tây Ninh: 1014210331

- Cung  cấp số biên nhận hồ sơ (đã được cung cấp qua tin nhắn điện thoại)

cho nhân viên bưu điện.

Trân trọng./.

Nơi nhận:
- UBND tỉnh (b/c);

- Trung tâm Hành chính Công tỉnh;

- Các phòng, đơn vị thuộc Sở;

- Các tổ chức, cá nhân có liên quan;

- Cổng Hành chính Công tỉnh;

- Trang TTĐT của Sở;

- Lưu: VT.

GIÁM ĐỐC

		2021-01-05T07:47:52+0000
	Not specified
	Bkav eGov - Ký số điện tử

		2021-01-05T07:54:11+0000
	Not specified
	Bkav eGov - Ký số điện tử

		2021-01-05T07:54:12+0000
	Not specified
	Bkav eGov - Ký số điện tử